[bookmark: _GoBack]Проект
внесен Комитетом Государственного Совета
Республики Коми по законодательству и местному самоуправлению

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О вопросе, предлагаемом для вынесения на референдум
 Республики Коми инициативной группой по проведению
 референдума Республики Коми

Рассмотрев поступившие из Избирательной комиссии Республики Коми ходатайство о регистрации инициативной группы по проведению референдума Республики Коми по вопросу, предлагаемому для вынесения на референдум Республики Коми, и приложенные к нему документы, постановление Избирательной комиссии Республики Коми от 14 мая 2019 года № 95/477-6 "О рассмотрении ходатайства инициативной группы по проведению референдума Республики Коми", руководствуясь пунктом 6 статьи 36 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Государственный Совет Республики Коми постановляет:
1. Признать вопрос: "Считаете ли Вы, что размер ежемесячного денежного содержания лица, замещающего государственную должность Республики Коми "Глава Республики Коми" должен составлять не более пяти установленных законом минимальных размеров оплаты труда?", предлагаемый для вынесения на референдум Республики Коми, не соответствующим требованиям пунктов  6 и 7, подпункта "г" пункта 8  статьи 12 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", части 3 статьи 8 Закона Республики Коми "О выборах и референдумах в Республике Коми".
2. Направить настоящее Постановление в Избирательную комиссию Республики Коми.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

           Председатель
Государственного Совета
        Республики Коми  						Н.Б. Дорофеева

г. Сыктывкар
___ июня 2019 года
№